
公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

令和５年度　新居浜バイパス環境調査業務
松山河川国道事務所
令和5年7月4日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月3日
（株）ウエスコ 愛媛事務所
愛媛県松山市南江戸２－９－
１７

4260001000622
指名競争入札（総合
評価）

33,726,000 26,829,000 79.55

令和５年度　宿毛内海道路予備設計（その１）
外業務
大洲河川国道事務所
令和5年7月4日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年7月3日
四国建設コンサルタント
（株） 愛媛支店
愛媛県松山市南高井町５９３

5480001000814
指名競争入札（総合
評価）

36,058,000 28,644,000 79.44

令和５年度　長安口ダム管理検討業務
那賀川河川事務所
令和5年7月4日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永　一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和5年7月3日

（株）四電技術コンサルタン
ト　徳島支店
徳島県徳島市応神町応神産業
団地１３－２８

1470001000158
指名競争入札（総合
評価）

19,954,000 16,610,000 83.24

令和５年度　窪川佐賀道路構造物設計業務
中村河川国道事務所
令和5年7月4日から令和5年12月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年7月3日

四国建設コンサルタント
（株） 高知支店
高知県高知市一宮東町５－６
－７

5480001000814
指名競争入札（総合
評価）

38,599,000 30,855,000 79.94

令和５年度　山鳥坂ダム用地調査等業務（京造
地区外）
山鳥坂ダム工事事務所
令和5年7月4日から令和5年12月28日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年7月3日

（株）第一コンサルタンツ 松
山事務所
愛媛県松山市勝山町１－１３
－４ダイトー商事ビル２階

6490001000911
指名競争入札（総合
評価）

25,608,000 20,141,000 78.65

令和５年度　三条地区測量業務
香川河川国道事務所
令和5年7月4日から令和6年2月29日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年7月3日
（株）五星
香川県三豊市高瀬町下勝間６
７０－１

3470001010238 指名競争入札 18,568,000 14,751,000 79.44

令和５年度　四国横断自動車道（津田地区）事
業損失事後調査業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月4日から令和5年9月29日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月3日

（株）フジタ建設コンサルタ
ント
徳島県板野郡北島町鯛浜字原
８７－１

2480001005345 指名競争入札 20,317,000 16,258,000 80.02

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　阿南安芸自動車道（土佐管内その
１）地質調査業務
土佐国道事務所
令和5年7月4日から令和6年2月29日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月3日
（株）エス・ビー・シー
徳島県美馬市脇町字西赤谷１
０６３－１

4480001007315 指名競争入札 58,157,000 48,367,000 83.17

令和５年度　安芸道路（川北地区外）事後調査
業務
土佐国道事務所
令和5年7月5日から令和5年10月31日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月4日
（株）二川設計
高知県高知市重倉１４７７－
１

9490001002021 指名競争入札 4,840,000 3,872,000 80.00

令和５年度　徳島管内交通安全施設測量業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月5日から令和6年2月29日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月4日
エスシー企画（株）
徳島県徳島市佐古六番町１０
－８

7480001000309 指名競争入札 12,969,000 11,880,000 91.60

令和５年度　国道３３号防災（仁淀川町）用地
調査等業務
土佐国道事務所
令和5年7月5日から令和5年12月8日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月4日
（株）昭和コンサルタント
徳島県徳島市新浜町１－１－
３０

4480001001144 指名競争入札 11,022,000 9,460,000 85.83

令和５年度　豊中観音寺拡幅（４ー３ー３工
区）外用地調査等業務
香川河川国道事務所
令和5年7月5日から令和6年2月29日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年7月4日

（株）ハウジング総合コンサ
ルタント
高知県高知市南久保１６－１
７

3490001002530
指名競争入札（総合
評価）

26,092,000 21,670,000 83.05

令和５年度　国道３３号敷地調査業務
土佐国道事務所
令和5年7月6日から令和6年1月31日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月5日
（株）アンプル
高知県吾川郡いの町枝川６７
８－３

1490001005337 指名競争入札 4,378,000 3,729,000 85.18

令和５年度　桑野道路外再算定等業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月6日から令和5年10月31日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月5日
（株）昭和コンサルタント
徳島県徳島市新浜町１－１－
３０

4480001001144 指名競争入札 8,503,000 7,260,000 85.38



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　津慈地区修正設計外業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月6日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月5日
いであ（株） 四国支店
高知県高知市駅前町２－１６

7010901005494
指名競争入札（総合
評価）

21,197,000 16,885,000 79.66

令和５年度　入野歩道用地調査等業務
松山河川国道事務所
令和5年7月6日から令和5年10月31日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月5日

（株）富士建設コンサルタン
ト
愛媛県宇和島市和霊元町２－
４－１５

5500001015504 指名競争入札 9,273,000 7,865,000 84.82

令和５年度　海部野根道路（久保地区）構造物
設計業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月7日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月6日
エスシー企画（株）
徳島県徳島市佐古六番町１０
－８

7480001000309
指名競争入札（総合
評価）

23,419,000 18,920,000 80.79

令和５年度　宿毛内海道路予備設計（その２）
外業務
大洲河川国道事務所
令和5年7月7日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年7月6日

（株）エイト日本技術開発 四
国支社
愛媛県松山市空港通２－９－
２９

7260001000735
指名競争入札（総合
評価）

42,009,000 33,374,000 79.44

令和５年度　佐賀大方道路（佐賀工区）構造物
外設計業務
中村河川国道事務所
令和5年7月7日から令和6年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年7月6日

四国建設コンサルタント
（株） 高知支店
高知県高知市一宮東町５－６
－７

5480001000814
指名競争入札（総合
評価）

38,016,000 30,470,000 80.15

令和５年度　佐賀大方道路（大方工区）構造物
外設計業務
中村河川国道事務所
令和5年7月7日から令和6年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年7月6日

四国建設コンサルタント
（株） 高知支店
高知県高知市一宮東町５－６
－７

5480001000814
指名競争入札（総合
評価）

38,522,000 32,153,000 83.47

令和５年度　新居浜バイパス（船木地区外）用
地調査等業務
松山河川国道事務所
令和5年7月7日から令和5年11月30日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月6日

（株）第一コンサルタンツ 松
山事務所
愛媛県松山市勝山町１－１３
－４ダイトー商事ビル２階

6490001000911
指名競争入札（総合
評価）

18,326,000 14,366,000 78.39



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　桑野道路・福井道路環境調査業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月7日から令和6年3月15日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月6日
（株）ウエスコ 徳島事務所
徳島県徳島市東大工町１－９
－１

4260001000622
指名競争入札（総合
評価）

31,955,000 25,421,000 79.55

令和５年度　土佐管内空中写真測量・図化業務
土佐国道事務所
令和5年7月8日から令和6年2月29日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月7日
中日本航空（株） 高松営業所
香川県高松市鹿角町３４１－
１

3180001031924
指名競争入札（総合
評価）

45,012,000 36,674,000 81.48

令和５年度　桑野川右岸施工計画検討業務
那賀川河川事務所
令和5年7月8日から令和5年11月30日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永　一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和5年7月7日
（株）エイト日本技術開発
　徳島支店
徳島県徳島市中洲町２－８

7260001000735
指名競争入札（総合
評価）

14,388,000 11,462,000 79.66

令和５年度　松山管内敷地調査（その２）業務
松山河川国道事務所
令和5年7月8日から令和6年3月15日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月7日
（株）芙蓉コンサルタント
愛媛県松山市辻町２－３８

3500001003576 指名競争入札 18,304,000 16,610,000 90.75

令和５年度　松山管内敷地調査（その１）業務
松山河川国道事務所
令和5年7月8日から令和6年3月15日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月7日
南海測量設計（株）
愛媛県松山市中村３－１－７

5500001002956 指名競争入札 19,602,000 17,600,000 89.79

令和５年度　野根安倉道路（安倉トンネル）地
質調査業務
土佐国道事務所
令和5年7月8日から令和6年2月29日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月7日
（株）ビュー設計
徳島県徳島市川内町平石古田
２６１

5480001003610 指名競争入札 24,310,000 19,789,000 81.40

令和５年度　阿南安芸自動車道（土佐管内その
２）地質調査業務
土佐国道事務所
令和5年7月8日から令和6年2月29日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月7日
（株）四国トライ
高知県高知市南川添１７－２
１

4490001001242 指名競争入札 38,940,000 32,208,000 82.71



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　香川管内構造物設計業務
香川河川国道事務所
令和5年7月11日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年7月10日

（株）四電技術コンサルタン
ト
香川県高松市牟礼町牟礼１０
０７－３

1470001000158
指名競争入札（総合
評価）

28,930,000 23,320,000 80.61

令和５年度　海部野根道路構造物設計業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月11日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月10日
エスシー企画（株）
徳島県徳島市佐古六番町１０
－８

7480001000309
指名競争入札（総合
評価）

27,401,000 22,000,000 80.29

令和５年度　佐賀大方道路測量業務
中村河川国道事務所
令和5年7月11日から令和6年1月31日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年7月10日
（株）第一コンサルタンツ
高知県高知市介良甲８２８－
１

6490001000911
指名競争入札（総合
評価）

24,761,000 19,822,000 80.05

令和５年度　大方四万十道路地質調査業務
中村河川国道事務所
令和5年7月11日から令和6年1月31日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年7月10日
（株）地研
高知県高知市円行寺２５番地

8490001001461
指名競争入札（総合
評価）

36,520,000 29,557,000 80.93

令和５年度　吉野川水系宮谷砂防堰堤設計他業
務
四国山地砂防事務所
令和5年7月11日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和5年7月10日

構営技術コンサルタント
（株）
高知県高知市本宮町１０５－
２３

5490001000838
指名競争入札（総合
評価）

35,211,000 27,830,000 79.04

令和５年度　徳島河川国道事務所用地管理図等
作成業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月12日から令和6年2月29日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月11日
（株）ビュー設計
徳島県徳島市川内町平石古田
２６１

5480001003610 指名競争入札 14,971,000 13,750,000 91.84

令和５年度　四国管内空中写真撮影業務
四国技術事務所
令和5年7月12日から令和6年3月26日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国技術事務所長
梶田　洋規
香川県高松市牟礼町牟礼１５４５

令和5年7月11日
アジア航測（株） 四国支店
香川県高松市寿町１－４－３
（高松中央通りビル）

6011101000700
指名競争入札（総合
評価）

29,051,000 23,287,000 80.16



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　松山管内敷地調査（その３）業務
松山河川国道事務所
令和5年7月12日から令和6年2月29日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月11日

（株）ウエストコンサルタン
ト
愛媛県松山市余戸南１－２０
－３３

6500001000629 指名競争入札 18,491,000 17,050,000 92.21

令和５年度　吉野川水系菅生蔭谷第２砂防堰堤
設計他業務
四国山地砂防事務所
令和5年7月12日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和5年7月11日

四電技術コンサルタント・松
本コンサルタント・田村ボー
リング設計共同体
牟礼町牟礼１００７－３

指名競争入札（総合
評価）

38,687,000 30,910,000 79.90

令和５年度　津島道路外設計業務
大洲河川国道事務所
令和5年7月13日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年7月12日

（株）四電技術コンサルタン
ト 松山支店
愛媛県松山市南高井町１２７
９－２

1470001000158
指名競争入札（総合
評価）

33,836,000 27,060,000 79.97

令和５年度　江川樋門外機械設備修繕設計業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月14日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月13日
（株）東京建設コンサルタン
ト 四国支社
香川県高松市寿町１－３－２

6013301007970
指名競争入札（総合
評価）

38,192,000 30,800,000 80.65

令和５年度　徳島管内道路管理データ整備登録
業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月14日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月13日

（株）エコー建設コンサルタ
ント
徳島県徳島市南末広町４－５
３

2480001000296
指名競争入札（総合
評価）

29,601,000 26,840,000 90.67

令和５年度　大方四万十道路測量業務
中村河川国道事務所
令和5年7月14日から令和6年1月31日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年7月13日
（株）第一コンサルタンツ
高知県高知市介良甲８２８－
１

6490001000911
指名競争入札（総合
評価）

22,693,000 18,150,000 79.98

令和５年度　長安口ダム周辺測量業務
那賀川河川事務所
令和5年7月14日から令和6年2月29日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永　一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和5年7月13日

四国建設コンサルタント
（株）
徳島県徳島市応神町応神産業
団地３－１

5480001000814
指名競争入札（総合
評価）

28,215,000 22,770,000 80.70



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　新居浜バイパス用地調査等業務
松山河川国道事務所
令和5年7月15日から令和5年12月22日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月14日

（株）ウエストコンサルタン
ト
愛媛県松山市余戸南１－２０
－３３

6500001000629 指名競争入札 7,557,000 6,380,000 84.43

令和５年度　四国横断道環境調査業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月19日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月18日
いであ（株） 四国支店
高知県高知市駅前町２－１６

7010901005494
指名競争入札（総合
評価）

18,139,000 14,630,000 80.65

令和５年度　桑野道路（東天満地区）用地調査
等業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月19日から令和5年12月25日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月18日

（株）富士建設コンサルタン
ト
愛媛県宇和島市和霊元町２－
４－１５

5500001015504 指名競争入札 13,695,000 11,605,000 84.74

令和５年度　大洲管内トンネル補修設計業務
大洲河川国道事務所
令和5年7月20日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年7月19日
応用地質（株） 四国事務所
愛媛県松山市山越４－４－３
３

2010001034531
指名競争入札（総合
評価）

29,381,000 23,551,000 80.16

令和５年度　池田出張所管内橋梁補修設計業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月21日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月20日
エスシー企画（株）
徳島県徳島市佐古六番町１０
－８

7480001000309
指名競争入札（総合
評価）

56,375,000 45,100,000 80.00

令和５年度　徳島出張所管内橋梁補修設計業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月21日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月20日

四国建設コンサルタント
（株）
徳島県徳島市応神町応神産業
団地３－１

5480001000814
指名競争入札（総合
評価）

66,473,000 53,515,000 80.51

令和５年度　松山管内トンネル点検業務
松山河川国道事務所
令和5年7月22日から令和6年3月15日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月21日

（株）オリエンタルコンサル
タンツ 松山事務所
愛媛県松山市萱町２－１－１
２

4011001005165
指名競争入札（総合
評価）

23,122,000 18,590,000 80.40



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　桑野道路外相続人意向確認等業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月22日から令和6年1月31日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月21日

（株）荒谷建設コンサルタン
ト 高知支店
高知県高知市薊野中町３３－
５０

3240001000641
指名競争入札（総合
評価）

23,309,000 18,315,000 78.57

令和５年度　飯尾川排水機場無水化設計業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月22日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月21日
（株）東京建設コンサルタン
ト 四国支社
香川県高松市寿町１－３－２

6013301007970
指名競争入札（総合
評価）

40,370,000 32,285,000 79.97

令和５年度　中村管内歩道外設計業務
中村河川国道事務所
令和5年7月22日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年7月21日
（株）第一コンサルタンツ
高知県高知市介良甲８２８－
１

6490001000911
指名競争入札（総合
評価）

20,328,000 16,236,000 79.87

令和５年度　重信川水系梅ヶ谷第３号堰堤管理
用道路設計他業務
四国山地砂防事務所
令和5年7月22日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和5年7月21日
（株）芙蓉コンサルタント
愛媛県松山市辻町２－３８

3500001003576
指名競争入札（総合
評価）

25,080,000 20,020,000 79.82

令和５年度　四国統一資材価格等調査業務
四国地方整備局
令和5年7月22日から令和6年3月22日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
佐々木　淑充
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年7月21日
（一財）建設物価調査会 四国
支部
香川県高松市番町１－１－５

6010005018675
指名競争入札（総合
評価）

10,021,000 9,515,000 94.95

令和５年度　旧吉野川（広島箇所）事業損失事
後調査業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月25日から令和5年10月31日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月24日

（株）フジタ建設コンサルタ
ント
徳島県板野郡北島町鯛浜字原
８７－１

2480001005345 指名競争入札 6,908,000 5,940,000 85.99

令和５年度　南国・奈半利管内防災測量設計業
務
土佐国道事務所
令和5年7月25日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月24日
（株）第一コンサルタンツ
高知県高知市介良甲８２８－
１

6490001000911
指名競争入札（総合
評価）

37,246,000 29,920,000 80.33



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　河川微量化学物質精度管理業務
四国技術事務所
令和5年7月26日から令和6年3月15日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国技術事務所長
梶田　洋規
香川県高松市牟礼町牟礼１５４５

令和5年7月25日
いであ（株） 四国支店
高知県高知市駅前町２－１６

7010901005494
指名競争入札（総合
評価）

7,755,000 6,171,000 79.57

令和５年度　肱川護岸詳細設計外業務
肱川緊急治水対策河川事務所
令和5年7月26日から令和6年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川緊急治水対策河川事務所長
松山　芳士
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年7月25日
中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市中区丸の内３
－２２－１

9180001026134
指名競争入札（総合
評価）

15,796,000 12,518,000 79.25

令和５年度　上下島歩道（３工区）用地調査等
業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月26日から令和5年12月28日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月25日

（株）ウエストコンサルタン
ト
愛媛県松山市余戸南１－２０
－３３

6500001000629
指名競争入札（総合
評価）

11,814,000 9,240,000 78.21

令和５年度　徳島地方合同庁舎改修設計業務
四国地方整備局
令和5年7月26日から令和6年2月29日まで
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
佐々木　淑充
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年7月25日
（株）宮建築設計
徳島県徳島市福島１－５－６

4480001002497
指名競争入札（総合
評価）

27,071,000 26,400,000 97.52

令和５年度　松山管内電線共同溝管理台帳作成
業務
松山河川国道事務所
令和5年7月27日から令和6年2月26日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月26日

（株）四電技術コンサルタン
ト 松山支店
愛媛県松山市南高井町１２７
９－２

1470001000158 指名競争入札 21,010,000 18,040,000 85.86

令和５年度　大原地区地質調査（その１）業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月27日から令和6年2月29日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月26日

四国建設コンサルタント
（株）
徳島県徳島市応神町応神産業
団地３－１

5480001000814
指名競争入札（総合
評価）

30,525,000 25,289,000 82.85

令和５年度　香川管内道路管理データ整備登録
業務
香川河川国道事務所
令和5年7月27日から令和6年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年7月26日

（株）ティーネットジャパン
四国支社
香川県高松市成合町９３０－
１０

6470001002109
指名競争入札（総合
評価）

22,891,000 21,747,000 95.00



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　四国横断道構造物設計業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月27日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月26日

四国建設コンサルタント
（株）
徳島県徳島市応神町応神産業
団地３－１

5480001000814
指名競争入札（総合
評価）

28,072,000 22,550,000 80.33

令和５年度　高知・佐川管内防災測量設計業務
土佐国道事務所
令和5年7月27日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月26日

構営技術コンサルタント
（株）
高知県高知市本宮町１０５－
２３

5490001000838
指名競争入札（総合
評価）

37,070,000 29,700,000 80.12

令和５年度　徳島南環状道路地質調査業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月28日から令和5年12月28日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月27日
（株）第一コンサルタンツ
高知県高知市介良甲８２８－
１

6490001000911
指名競争入札（総合
評価）

13,200,000 10,945,000 82.92

令和５年度　大原地区地質調査（その２）業務
徳島河川国道事務所
令和5年7月28日から令和6年2月29日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月27日
（株）第一コンサルタンツ
高知県高知市介良甲８２８－
１

6490001000911
指名競争入札（総合
評価）

29,546,000 24,750,000 83.77

令和５年度　加世堤防家屋事後調査等業務
肱川緊急治水対策河川事務所
令和5年7月29日から令和5年11月30日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川緊急治水対策河川事務所長
松山　芳士
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年7月28日

（株）ハウジング総合コンサ
ルタント
高知県高知市南久保１６－１
７

3490001002530 指名競争入札 4,598,000 3,872,000 84.21

令和５年度　小見野々ダム周辺地質調査（その
１）業務
那賀川河川事務所
令和5年7月29日から令和6年2月29日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永　一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和5年7月28日
応用地質（株）徳島営業所
徳島県徳島市佐古一番町１０
－２　Ｇ２ビル

2010001034531
指名競争入札（総合
評価）

54,725,000 45,815,000 83.72

令和５年度　松山管内道路管理データ整備登録
業務
松山河川国道事務所
令和5年8月1日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月31日

（株）ティーネットジャパン
四国支社
香川県高松市成合町９３０－
１０

6470001002109
指名競争入札（総合
評価）

36,949,000 35,970,000 97.35



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　徳島管内道路構造物詳細設計外業
務
徳島河川国道事務所
令和5年8月1日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月31日
エスシー企画（株）
徳島県徳島市佐古六番町１０
－８

7480001000309
指名競争入札（総合
評価）

30,943,000 25,080,000 81.05

令和５年度　重信川漏水対策事業（松前箇所
外）用地調査等業務
松山河川国道事務所
令和5年8月1日から令和5年11月30日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月31日
（株）補償実務
徳島県徳島市昭和町２－７４

9480001002096 指名競争入札 6,468,000 5,500,000 85.03

令和５年度　徳島管内交通安全施設設計業務
徳島河川国道事務所
令和5年8月1日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月31日
エスシー企画（株）
徳島県徳島市佐古六番町１０
－８

7480001000309
指名競争入札（総合
評価）

17,732,000 14,245,000 80.33

令和５年度　吉野川水系大谷谷砂防堰堤設計他
業務
四国山地砂防事務所
令和5年8月1日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和5年7月31日

構営技術コンサルタント
（株）
高知県高知市本宮町１０５－
２３

5490001000838
指名競争入札（総合
評価）

39,325,000 31,240,000 79.44

令和５年度　土佐管内附属物点検業務
土佐国道事務所
令和5年8月1日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月31日
国際航業（株） 高知営業所
高知県高知市はりまや町３－
３－２

9010001008669
指名競争入札（総合
評価）

142,670,000 115,060,000 80.65


